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M:© 10.
Ant. till Eiksd. Kansli den 4 Mars 1879, kl. 1 e. m.

Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskotts Betänkande N:o 3, 
om skrifvelse till Kongl. Maj:t angående ersättning till 
förre landtbrukaren S. J. Bladh för förluster till följd 

, af hos honom verkstäldt olaga heslag.

Till 1878 års Riksdag inlemnades af Herr A. P. Lind en motion 
derom, att Riksdagen ville bevilja f. d. Landtbrukaren S. J. Bladh en 
ersättning af 252,378 Er. 33 öre för honom genom ett olaga beslag å 
tvenne hans brännerier vid Tannarp och Långanäs inom Jönköpings län 
tillskyndade förluster af tillsammans 487,433 Kronor 96 öre, öfverlem
nande motionären för öfrigt till Riksdagens behjertande att efter tagen 
kännedom af de motionen vidfogade handlingar bestämma det belopp, 
som bör Bladh tillerkännas.

Af de motionen åtföljande rättegångshandlingar framgick visserligen, 
att det å Herr Bladhs ofvannämnde brännerier af numera aflidne krono- 
länsmannen Zellander på grund af skedd angifvelse i Augusti manad 
1855 gjorda beslag varit olagligt, men hvad angick den ekonomi
ska förlust, som derigenom tillskyndats Bladh, och för hvilken han^ansåg 
sig ega berättigade anspråk, att af statsverket erhålla ersättning, så före
låg derom icke någon tillfredställande eller på laglig väg tillkommen ut
redning. På grund häraf blef ock motionen pa Stats-Utskottets hem
ställan0 af Riksdagen afslagen — i Första Kammaren utan diskussion' och 
i Andra Kammaren visserligen efter ett längre meningsutbyte men äf
ven der utan votering.
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Då emellertid under diskussionen i Andra Kammaren om denna sak 
några talare, under uttryck af hjertligt deltagande i Bladhs olycka, an- 
sago det -önskvärdt, att Riksdagen afläte eu underdånig skrifvelse till 
Kong! Maj:t med begäran att få utredt, om och i hvad mån Bladh genom 
det af kronolänsman Zellander verkstälda beslag tillskyndats förlust samt 
huruvida nämnde tjensteman varit oförmögen att godtgöra densamma, 
har Herr A. P. Lind deraf tagit sig anledning att äfven innevarande år, 
uti en i Andra Kammaren väckt motion föreslå, »att Riksdagen måtte 
ingå till Kongl. Maj:t med anhållan derom, att Kongl. Maj:t måtte låta 
utreda verkliga beloppet af den förlust förre landtbrukaren S. J. Bladh 
lidit genom länsman Zellanders olaga beslag å hans brännerier Tannarp 
och Långanäs år 1855 och derefter till Riksdagen afgifva nådig proposi
tion om ersättning genom statsmedel af antingen hela eller ock en skälig 
pröfvad del af den lidna förlusten» — och har derefter denna motion 
blifvit till Utskottet af Kammaren öfverlemnad.

Utskottet, som beklagar den oförrätt, som Herr Bladh lidit, ser sig 
dock förhindradt att kunna hos Riksdagen förorda bifall till motionen ej 
ens i den form, hvari den nu föreligger. Det har nemligen synts Ut
skottet alldeles tydligt, att, lika litet som Riksdagen kan befatta sig med 
afgörandet af frågan, huruvida statsverket i ett visst enskildt fall bör er
sätta förlust, som genom förvållande af statens tjensteman under dess em- 
betsutöfning tillskyndats någon, innan det blifvit nöjaktigt utredt, om nå
gon sådan förlust verkligen egt rum samt i så fall huru stor den varit, 
lika litet kan och bör Riksdagen besvära regeringen att i detta fall 
åstadkomma en utredning, hvilken det utan tvifvel tillkommer Herr Bladh 
eller hans rättsinnehafvare att i laga ordning vid vederbörlig domstol 
låta verkställa, och anser sig Utskottet af sådan anledning böra vördsam- 
ligen föreslå,

att Herr Linds motion måtte af Riksdagen lemnas utan 
afseende.

Stockholm den B Mars 1879,

På Utskottets vägnar:

A. J. LYTE
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